
 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

MULTIFUNKČNÍ ŽEBŘÍK S 
PLOŠINOU 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            953474 
 



 2 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 

 
Lehká, silná, eloxovaná hliníková konstrukce s bezpečnostními panty. Multifunkční žebřík lze využít jako 
dvojitý žebřík, výsuvný žebřík, schodišťový žebřík nebo jako pracovní plošinu. Balení zahrnuje 2 proti-
skluzové ocelové desky. Celková délka je 3,6 m. Výška lešení 980 mm. Kapacita 150 kg. Hmotnost 12 
kg + 4 kg plošinové desky. Certifikováno podle EN131. Velikost balení: 290 × 980 × 410 mm. 
 
 
 
 

Max. nosnost .............................................................................................................................. 150 kg 
Max. výška .................................................................................................................................. 3,6 m 
Výška štaflí ................................................................................................................................  1,74 m 
Výška lešení ...............................................................................................................................0,98 m 
Vzdálenost příčlí ....................................................................................................................... 280 mm 
Hmotnost žebříku ........................................................................................................................  12 kg 
Hmotnost plošiny ...........................................................................................................................  4 kg 
Celková hmotnost ......................................................................................................................... 16 kg 

Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 
Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor! 
Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální škody. 
Nebezpečí poškození 

   Poznámka: 
Dodatečná informace 

   Varování! 
Nebezpečí poškození 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



 3 

 
Přečtěte si návod k obsluze 

 
Pozor! 

 
Nepřekážejte sami sobě 

 
Při stoupání nebo sestupování ze žebříku stůjte čelem k žebříku 

 
Instalaci provádějte na rovině 

 
Ujistěte se, že jsou zapojena zajišťovací zařízení otvírání 

 
Ujistěte se, že je země zbavená nečistot 

 
Instalaci provádějte na pevném základu 

 
Nestoupejte na žebřík z boku 

 
Používejte žebřík správným koncem nahoru 

 
Maximální nosnost 



 4 

 
Maximální počet uživatelů na žebříku 

 
Vizuální kontrola před použitím 

 
Vždy používejte úhel opření o pevnou plochu přibližně 75° 

 
Při použití žebříku pro přístup na střechu musí vyčnívat 1 m nad střechu 

 
Před použitím se ujistěte, že je stojící žebřík zcela roztažený 
! Obecné 

• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 

• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 
spojenými s jeho nesprávným užíváním. 

• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 
možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 

• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 

• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 
stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 

• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni 
nemůžete plně soustředit. 

• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 

• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 

• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 

• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 

• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 

• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 
nebo jiné poškození. 

• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 

• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 

• Zařízení nepřetěžujte. Na poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 

• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 
! Sestavy 

• Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu. 

 

 

 

 



 5 

Bezpečnost víceúčelového žebříku  

VAROVÁNÍ: Nepoužívejte, pokud váš zdravotní stav naruší bezpečnost při práci se žebříkem. 
Určité medicínské stavy, medikace a užívání alkoholu nebo drog může zabránit bezpečnému používání 
žebříku.  

VAROVÁNÍ: Ujistěte se, že jsou žebříky bezpečně přepravovány, když jsou upevněny na střešní 
nosiče nebo uvnitř vozidla. Žebřík, který se uvolní, může způsobit zranění nebo poškození, není bez-
pečný pro použití.  

VAROVÁNÍ: Udržujte žebřík a odhalené kovové části dále od „živých“ zdrojů energie. Kontakt se 
zdroji energie může představovat nebezpečný hazard pro uživatele a/nebo okolostojící osoby.  

VAROVÁNÍ: Nepřekračujte maximální nosnost. Ujistěte se, že uživatel, pracovní nářadí a materiály 
nepřekročí maximální nosnost uvedenou ve specifikacích.  

VAROVÁNÍ: Před každým použitím zkontrolujte žebřík. Než se budete snažit vystoupit na žebřík, 
ujistěte se, že jsou zajišťovací mechanismy řádně usazeny v uzamčené poloze. Pokud to neuděláte, 
žebřík se může náhle zhroutit.  

VAROVÁNÍ: Při zavírání žebříku NEDÁVEJTE ruce nebo jiné části těla mezi příčle.  

VAROVÁNÍ: Při rozevírání a zavírání žebříku buďte opatrní a nedávejte prsty do blízkosti zajišťovacích 
kloubů.  

VAROVÁNÍ: Než jakkoliv zatížíte žebřík, VŽDY se ujistěte, že jsou klouby řádně zajištěny na místě.  

VAROVÁNÍ: Nepoužívejte žebřík, pokud některé části chybí, jsou poškozené nebo opotřebené.  • 
Ujistěte se, že je žebřík vhodný pro zamýšlené použití  

• Vždy používejte vhodnou obuv, která zajišťuje dobrý postoj. Před použitím se ujistěte, že jsou z pra-
covní plochy odstraněny mokrá barva, nečistoty, olej, voda, sníh nebo jiné kapaliny a maziva  
• Při dodání, před prvním použití a před každým následném použitím musí být žebříky důkladně zkon-
trolovány. Žebříky určené pro komerční použití musí být na poškození kontrolovány každý den. Nepou-
žívejte žebřík, pokud je poškozený.  
• Před postavením žebříku vždy zhodnoťte pracovní oblast. Ujistěte se, že je povrch rovný a bezpečný, 
nejsou na něm překážky nebo nebezpečí a žebřík je vhodný pro daný úkol 
 
 
 
 

 
 
 
 
Popis výrobku  

MONTÁŽ A OBSLUHA 



 6 

1. Stabilizační tyč 2x  
2. Příčel  
3. Zajišťovací kloub  
4. Plošina lešení 2x  
5. Matice 8x  
6. Podložka 8x  
7. Rám žebříku  
8. Šroub 8x  
9. Pojistný kolík  
10. Rukojeť  
 
Určené použití  
Zajišťuje dočasnou podporu jako pracovní stůl, plošina žebříku nebo pro přístup do vyšších oblastí. 
Nesmí se používat pro jiný účel, než popsaný v tomto návodu. Není určen pro dlouhodobé použití nebo 
pro komerční nebo obchodní použití.  
Vybalení nářadí  
• Opatrně vybalte a zkontrolujte vaše nové nářadí. Seznamte se se všemi jeho vlastnostmi a funkcemi.  
• Ujistěte se, že jsou dodány všechny díly tohoto nářadí a že jsou v bezvadném stavu. Pokud některé 
části chybí nebo jsou poškozené, nechejte tyto části vyměnit nebo opravit kvalifikovaným technikem  
Před použitím  

VAROVÁNÍ: Nepokoušejte se sestavit tento žebřík shora. Uživatel nebude schopen řádně ověřit, že 
jsou zajišťovací klouby řádně zajištěny na místě, takže hrozí možné nebezpečí zhroucení.  

VAROVÁNÍ: Vždy zhodnoťte okolí na možná nebezpečí. Ujistěte se, že žebřík není náchylný na 
střet s chodci, dveřmi nebo vozidly a v blízkosti nejsou elektrická vedení nebo nechráněné elektrické 
zařízení.  
Pokyny pro sestavení  
DŮLEŽITÉ: Před použitím musí být upevněny obě stabilizační tyče (1).  
1. Umístěte rám žebříku (7) tak, aby dva výřezy byly nad otvory ve stabilizační tyči (obr. I)  
2. Zasuňte rám žebříku a vložte šrouby 4x (8) do otvorů  
3. Na každý šroub nasaďte podložku (6) a pak každý utáhněte maticí (5)  
Zajišťovací klouby  
DŮLEŽITÉ: Vždy odjistěte pouze jeden kloub.  
1. Pro odjištění zajišťovacího kloubu (3) zatáhněte páčku (10) dozadu tak, aby se pojistný kolík (9) 
přesunul z polohy „L“ do polohy „O“  
2. Pohybujte rámem žebříku (7), až pojistný kolík zapadne do zajištěné polohy „L“  
3. Dále opakujte kroky k otevření žebříku nebo složte žebřík a uložte ho  

VAROVÁNÍ: Než žebřík zatížíte, VŽDY VIZUÁLNĚ ZKONTROLUJTE, že je zajišťovací kloub řádně 
zajištěn a zajišťovací kolík je v zajištěné poloze „L“. NESPOLÉHEJTE SE na zvuk kliknutí, které vydá 
zajišťovací kolík.  
Použití multifunkčního žebříku  

VAROVÁNÍ: NEPOKOUŠEJTE SE upravit zajišťovací klouby, když se žebřík používá.  

VAROVÁNÍ: Před použitím se ujistěte, že jsou upevněny obě stabilizační tyče (1).  
DŮLEŽITÉ: Zajišťovací klouby musí být zbaveny všech cizích materiálů a během obzvlášť špinavých 
prací zakryjte zajišťovací klouby.  

VAROVÁNÍ: Když je žebřík plně vysunutý, vždy ho umístěte v úhlu přibližně 75° k zemi, musí se 
opírat o pevnou plochu.  
DŮLEŽITÉ: Žebřík používejte pouze v polohách zobrazených na obr. III. 
 Plošina lešení  
1. Postavte víceúčelový žebřík do polohy plošiny lešení (obr. III a IV)  
2. Umístěte plošinu lešení (4) rovně na horní část žebříku, protiskluzová plocha směřuje nahoru  
3. V plošinách jsou výstupky, které se tlačí proti příčlím (2), což zabrání sklouznutí plošiny  



 7 

Během použití  

VAROVÁNÍ: NEPOKOUŠEJTE SE používat žebřík způsobem, pro který není konstruován, napří-
klad jako most nebo nosnou konstrukci.  
• Před použitím zkontrolujte, že jsou všechny zajišťovací klouby (3) řádně zajištěny na místě a správně 
fungují  
• Vezměte v úvahu vliv okolního prostředí. Nepoužívejte žebřík v silném větru nebo jiných nepříznivých 
povětrnostních podmínkách. Ujistěte se, že je podklad pod žebříkem bezpečný a suchý  
• Když stoupáte na žebřík, vždy udržujte bezpečný postoj a pevné držení  
• Když je žebřík v nakloněné poloze, nestoupejte na žádnou část žebříku, která je do 1 m od horní příčle  
• Nevstupujte na nakloněný žebřík bez dodatečné bezpečné podpory žebříku  
• Při použití žebříku pro přístup na vyšší podlaží, ujistěte se, že je horní příčel vytažená alespoň 1 m nad 
místem výstupu  
• Žebříky se musí používat pouze pro lehké práce krátkého trvání. Nestůjte na žebříku dlouhou dobu 
bez pravidelných přestávek. Únava zvyšuje nebezpečí zranění  

 
 
 
 
Základní kontrola  
• Pravidelně kontrolujte, zda jsou utaženy všechny upevňovací šrouby.  
Mazání  
• Klouby vyžadují občasné mazání mazivem dobré kvality, aby byla zajištěna pohyblivost  
Čištění  
• Po použití je nutné vyčistit klouby, především pokud byly vystaveny prachu nebo nečistotám  
• Očistěte plochu nebo ji omyjte teplou vodou. Pokud byly klouby očištěny teplou vodou, ujistěte se, že 
jsou klouby po vyschnutí namazané, aby byla zajištěna pohyblivost  
• Po použití očistěte rám žebříku a příčle teplou vodou. Před použitím se ujistěte, že je žebřík zcela 
suchý  
Uložení  
• Pečlivě uložte toto nářadí na bezpečném a suchém místě mimo dosah dětí  
• Plošiny lešení (4) se úhledně vejdou do složeného žebříku  
 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 

 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte do-
klad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za příznivé 
ceny. 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 

ÚDRŽBA 

LIKVIDACE 

UPOZORNĚNÍ 



 8 

 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o. 
Reklamační a servisní oddělení 
Areál bývalého cukrovaru 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max) 
277 45 Úžice 
 
Tel. reklamačního odd. 266 190 156  T-Mobile   603 414 975 
 
 266 190 111  O2  601 218 255 
 
Fax  266 190 100  Vodafone  608 227 255 
 
            http://www.uni-max.cz 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz 
            obchod@khnet.cz 
 

KONTAKTY 

http://www.uni-max.cz/
mailto:reklamace1@khnet.cz
mailto:obchod@khnet.cz

